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27 listopada 2024 r., w ramach realizacji zajęć z edukacji prawnej młodzieży w zakresie prewencji przestępstw 
funkcjonariusze naszej jednostki przeprowadzili zajęcia w Szkole Podstawowej w Jaśliskach dla klasy VII i VIII

     Na zaproszenie Pani Katarzyny Szepieniec – psychologa w Szkole Podstawowej w Jaśliskach - ppor. Natalia 
Rembacka, wychowawca z Oddziału Zewnętrznego w Moszczańcu przeprowadziła zajęcia edukacyjne związane z 
prewencją przestępstw wśród młodzieży, w których uczestniczyło 48 uczniów. Na samym początku spotkania uczniowie 
klasy VII i VIII zostali zapoznani z modułem dotyczącym edukacji prawnej, który ma na celu uwrażliwić młodzież na to 
czym jest prawo, po co jest ono stworzone, jakie są jego rodzaje, co ma chronić i czemu zapobiegać. Tego typu 
oddziaływania mają charakter prewencyjny i mają uświadomić młodzieży, że warto przestrzegać prawa i żyć zgodnie z 
jego zasadami. Młodzież została przestrzeżona przed negatywnymi konsekwencjami nieodpowiedzialnych zachowań; o 
ograniczeniach związanych z odbywaniem kary pozbawienia wolności tj. ograniczeniem kontaktu z rodziną, brakiem 
dostępu do social mediów, przebywaniem kilkadziesiąt kilometrów od własnego domu, a w szczególności 
przebywaniem w izolacji więziennej. 
     Młodzi ludzie dowiedzieli się także o naszej formacji tj. jakie zadania stoją przed Służbą Więzienną, jaką rolę pełnimy 
w strukturze bezpieczeństwa państwa; czym na co dzień zajmują się funkcjonariusze oraz jakiego typu oddziaływania 
prowadzimy wobec sprawców przestępstw. Bardzo dużym zainteresowaniem młodzieży cieszył się pokaz umiejętności 
psa służbowego NOK 511 „NERO”, który na co dzień pełni służbę w Zakładzie Karnym w Łupkowie, gdzie pod opieką 
przewodnika st. sierż. sztab. Marka Gliniewicza doskonali swoje umiejętności w wykrywaniu substancji 
psychoaktywnych. Nero błyskawicznie znalazł specjalnie ukryty wcześniej przedmiot szkoleniowy z zawartością 
substancji niedozwolonej wzbudzając uznanie i zachwyt uczestników spotkania. 
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